
 
Vižinada-Visinada, 20. prosinca  2013. ISSN 1846-7172 

 
 

 
 
 
 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE VIŽINADA - VISINADA 

 
 
 

 
 
 
 
 

Godina VI, Broj:  8/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IZDAVAČ: Općina Vižinada-Visinada 
UREDNIŠTVO: Vižinada 18a, Vižinada-Visinada 
ODGOVORNI  UREDNIK: Gordana Bottezar 
IZLAZI PO POTREBI 
e-mail: opcina.vizinada@pu.t-com.hr 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  208         
8/2013 

 
 

S A D R Ž A J 
 

Općinsko vijeće 
 
37. Program javnih potreba u oblasti predškolskog odgoja  Općine 

Vižinada-Visinada u  2014.  godini 
 

209 
 

38. Program javnih potreba u području kulture  Općine Vižinada-
Visinada u  2014.  godinu 
 

210 

39. Program javnih potreba u sportu Općine Vižinada-Visinada u  2014.  
godinu 
 

211 

40. Program javnih potreba u školstvu  Općine Vižinada-Visinada u  
2014.  godinu 
 

212 

41. Socijalni   program Općine Vižinada-Visinada u  2014.  godinu 
 

213 

42. Program komunalnih potreba Općine Vižinada-Visinada za 2014. 
godinu 
 

214 

43. Proračun Općine Vižinada –Visinada za 2014. godinu i Projekcije za 
2015. i 2016. godinu  
 

217 

44. Odluka o izvršenju Proračuna Općine Vižinada –Visinada za 2014. 
godinu 

242 

 

 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  209         
8/2013 

I Općinsko vijeće 
 

37.  
 

Na temelju članka 48.  Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi  (N.N. broj 10/97), 
te članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada ("Službene novine Općine Vižinada-
Visinada" broj 04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na sjednici 
održanoj  10. prosinca 2013. godine, donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBLASTI  
PREDŠKOLSKOG ODGOJA  OPĆINE VIŽINADA-VISINADA  

U  2014.  GODINI 
 

Članak 1. 
 Predškolski odgoj je djelatnost od posebnog društvenog interesa regulirana Zakonom. 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju Općine Vižinada-Visinada u 2014. godini 
provodi se kroz predškolsku ustanovu Dječji vrtić i jaslice "Radost" Poreč područni vrtić 
Vižinada.  

Proračunom Općina Vižinada-Visinada osigurava sredstva za djelatnost vrtića u 
Vižinadi kao i sredstva u dijelu zajedničkih funkcija, koji obuhvaćaju stručno – razvojne i 
administrativno - računovodstvene poslove. 
 

Članak 2. 
 Sredstvima utvrđenim programom javnih potreba u predškolskom odgoju financira se 
djelatnost za djecu sa prebivalištem sa područja Općine Vižinada-Visinada.  

 
Članak 3. 

 Sredstva iz članka 4. isplaćivat će se nositelju programa prema ispostavljenim 
računima, sukladno Programu i Sporazumu o financiranju predškolskog odgoja u dijelu 
financijskih funkcija. 
 

Članak 4. 
 Programom se utvrđuju izdaci: 

1. Izdaci za dječji vrtić " Radost"    555.000,00 
2. Ostali nespomenuti rashodi       10.000,00 

UKUPNO       565.000,00 
 

Članak 5. 
 Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. 
godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-3 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                Đoni Šimonović v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  210         
8/2013 

38. 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada ("Službene novine Općine 
Vižinada-Visinada" broj 04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada -Visinada na 
sjednici održanoj 10.  prosinca 2013. godine, donosi 
  
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU KULTURE   
OPĆINE VIŽINADA-VISINADA U  2014.  GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

 Program javnih potreba u području kulture od društvenog je interesa za Općinu 
Vižinada-Visinada. Sredstvima utvrđenim programom javnih potreba u području kulture 
financira se kulturna djelatnost sa područja Općine Vižinada-Visinada. Utvrđuje se i 
raspoređuje sredstva kako slijedi: 

 
1. Tekuća donacija za Zajednicu Talijana 40.000,00 
2. Manifestacija - Verši na šterni 15.000,00 
3. Izložba Ex tempore 10.000,00 
4. Katedra Čakavskog sabora - Vižinada   5.000,00 
5. Tekuće donacije za ostale programe u kulturi 10.000,00 
6. Grb i zastava   5.000,00 
7. WEB stranica Općine Vižinada-Visinada 15.000,00 
8. Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 

objekta - Galerija Carlotte Grisi   200.000,00 
9. Sufinanciranje knjige "Visinada nel tempo" 30.000,00 

 
___________________________________________________________________ 

        
UKUPNO:      330.000,00 

 
Članak 2. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. 
godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-4 
Vižinada-Visinada,  10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                 Đoni Šimonović v.r. 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  211         
8/2013 

39. 
 

Na temelju članka 74. i 76. Zakona o športu  (N.N. broj 71/06) te članka 30. Statuta 
Općine Vižinada-Visinada ("Službene novine Općine Vižinada-Visinada" broj 04/09 i 01/10), 
Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na sjednici održanoj 10. prosinca 2013. godine, 
donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU  
OPĆINE VIŽINADA-VISINADA U  2014.  GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Program javnih potreba u sportu od posebnog je interesa za Općinu Vižinada-Visinada 
radi poticanja i promicanja sporta te tjelesne i zdravstvene kulture, prvenstveno kod djece i 
mladeži, te utvrđuje i raspoređuje sredstva kako slijedi: 
 

1. Tekuće donacije za Nogometni klub 90.000,00 
2. Tekuće donacije za Boćarski klub 20.000,00 
3. Tekuće donacije za Kickboxing - sekcija Vižinada 5.000,00 
4. Maraton klub Umag - Parenzana 2.000,00 
5. Održavanje školske sportske dvorane 10.000,00 
6. Tekuće donacije za ostale sportske manifestacije 10.000,00 
7. Izrada projekta za natkrivanje boćališta u Vižinadi 30.000,00 
8. Izrada projekta za rekreacijski centar Brig 50.000,00 

 
       UKUPNO:                     217.000,00 

 
 

Članak 2. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. 
godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-5 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                Đoni Šimonović v.r. 
 
 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  212         
8/2013 

40. 
 

Na temelju članka 12. Zakona o osnovnom školstvu i članka 88. Zakona o srednjem 
školstvu (N.N. 96/03- proč. tekst, 76/05) i članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada 
("Službene novine Općine Vižinada-Visinada" broj 04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine 
Vižinada -Visinada na sjednici održanoj 10. prosinca 2013. godine, donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU   
OPĆINE VIŽINADA-VISINADA U  2014.  GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

 Djelatnost osnovnog i srednjeg školstva te visoke naobrazbe od posebnog su 
društvenog interesa i  regulirano je Zakonom. 
 
 Općina svojim proračunom u obrazovanju osigurava slijedeća sredstva: 

1. 
 
Osnovna škola PŠ Vižinada - donacije za redovnu djelatnost 15.000,00 

2. Naknada za sufinanciranje troškova natjecanja OŠ 3.000,00 
3. Sufinanciranje nabave udžbenika OŠ 15.000,00 
4. Produženi boravak - PŠ Vižinada 90.000,00 
5. Naknada za učenike i studente 70.000,00 
6. Ljetni kamp 20.000,00 
7. Ostali nespomenuti rashodi 15.000,00 

UKUPNO 228.000,00 
 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. godine, a 
objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-6 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                  Đoni Šimonović v.r. 
 
 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  213         
8/2013 

41. 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada("Službene novine Općine 
Vižinada-Visinada" broj 04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na 
sjednici održanoj 10.  prosinca 2013. godine, donosi 

 
SOCIJALNI   PROGRAM 

  OPĆINE VIŽINADA-VISINADA U  2014.  GODINU 
 

Članak 1. 
 

 Socijalno zdravstveni program Općine Vižinada-Visinada provodi se putem: 
1. Programa vezanih uz ostvarenje prava iz područja socijalne skrbi  
2. Sufinanciranja organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter. 

 
Članak 2. 

 
 Korisnici sredstava utvrđenih za program vezan uz ostvarenje prava iz područja 
socijalne skrbi mogu biti hrvatski državljani sa prebivalištem na području Općine. 
 

Članak 3. 
 

1. Program ostvarivanja prava iz područja socijalne skrbi osigurava pružanje financijske 
pomoći korisnicima u vidu: 

1. Jednokratne pomoći građanima 20.000,00 

2. 
Jednokratne novčane pomoći građanima - rođenje 
djeteta 15.000,00 

3. Ostale naknade u novcu iz socijalnog programa 22.000,00 
4. Socijalni program - pomoć u kući 3.600,00 
5. Naknada za boravak djece u jaslicama 45.000,00 
6. Naknada za prehranu djece u osnovnoj školi 18.000,00 
7. Prigodne jednokratne naknade građanima 2.000,00 
8. Naknada za boravak djece u vrtiću 1.000,00 

2. Sufinanciranje organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter 
provodi se kroz: 

1. Tekuća donacija za Crveni križ Poreč       10.000,00 
2. Tekuća donacija za Istarske domove zdravlja 

Poreč - HMP      10.500,00 
3. Tekuća donacija za Dom umirovljenika Poreč - 

hospicij        2.000,00 
4. Tekuća donacija za Vila Mariju Pula  - dom za 

psihičke bolesnike          500,00 
5. Tekuća donacija za Društvo invalida Poreč       1.000,00 
6. Tekuća donacija za Udrugu slijepih i slabovidnih 

IŽ          500,00 
7. Tekuća donacija za Sigurnu kuću Istre           500,00 
8. Tekuća donacija za Klub liječenih alkoholičara 

Poreč           500,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  214         
8/2013 

9. Ostale tekuće donacije       3.000,00 
_______________________________________________________________________ 
       UKUPNO:        155.100,00 

 
Članak 4. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. 
godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-7 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                  Đoni Šimonović v.r. 
 
 
 

42. 
 

Na temelju članka 28. i  članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine"  br. 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada 
("Službene novine Općine Vižinada-Visinada" 6/13-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Vižinada-Visinada na sjednici održanoj  10.  prosinca 2013. godine, donosi  
 

PROGRAM KOMUNALNIH POTREBA  
OPĆINE VIŽINADA-VISINADA ZA 2014. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Programom komunalnih potreba Općine Vižinada-Visinada za 2014. godinu određuju 
se potrebe i rashodi vezani uz: 

 Program održavanja komunalne infrastrukture u Općini Vižinada-Visinada za 
2014. godinu 

 Program gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Vižinada – 
Visinada za 2014. godinu. 

 
Izvore sredstava za ostvarenje  Programa komunalnih potreba Općine Vižinada-Visinada za 
2014.godinu čine: 

1. Komunalni doprinos 500.000,00 
2. Naknada za sanaciju odlagališta otpada 15.000,00 
3. Sredstva za obnovu voznog parka 10.000,00 
4. Komunalna naknada 400.000,00 
5. Naknada za koncesiju (izvor Gradole) 230.000,00 
6. Naknade za ostale koncesije 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  215         
8/2013 

7. Prihodi od zakupa poslovnih prostora 120.000,00 
8. Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 40.000,00 
9. Prihodi od zakupa grobnih mjesta 80.000,00 

10. Prihodi od grobne naknade 30.000,00 
11. Doprinos za šume 5.000,00 
12. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 50.000,00 

13. Kapitalne potpore od Ministarstva zaštite okoliša za energetsku 
učinkovitost 30.000,00 

14. Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 400.000,00 

15. Primljeni zajmovi od  tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija - izgradnja kanalizacije 5.554.000,00 

16. Prihod od nefinancijske imovine 1.418.600,00 
                 UKUPNO:                                                           
8.887.600,00 

 
Članak 2. 

 
I PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI 
VIŽINADA-VISINADA ZA 2014. GODINE 
 
Održavanje komunalne infrastrukture u 2014. godini obuhvaća: 
 

I. Održavanje javne rasvjete 185.000,00 

 Utrošena energija za javnu rasvjetu 140.000,00 

 Utrošena energija - ostal  struja 15.000,00 

 Tekuće održavanje javne rasvjete 30.000,00 
   

II. Održavanje nerazvrstanih cesta 265.000,00 

 Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00 

 
Tekuće i investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta - asfaltiranje 
/ sanacija dionica 

 100.000,00 

 Izgradnja pristupnih protupožarnih puteva 25.000,00 

 Uređenje nogostupa i šetnica 20.000,00 

 Obilježavanje naselja,ulica, cesta 20.000,00 
   

III. Održavanje groblja 120.000,00 

 Tekuće i investicijsko održavanje groblja - Božje Polje 100.000,00 

 Tekuće i investicijsko održavanje groblja - Sv.Vital 20.000,00 
   

IV. Održavanje javnih i zelenih površina 193.600,00 
1. Održavanje javnih površina 48.000,00 
2. Materijal i dijelovi za održavanje javnih površina 2.000,00 
3. Uređenje dječjih igrališta 50.000,00 
4. Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00 

 . Veterinarske usluge 20.000,00 
6. Zavod za javno zdravstvo 1.600,00 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  216         
8/2013 

7. Dekoracija naselja 10.000,00 
8. Naknada za slivne vode 2.000,00 
9. Saniranje izvora vode 10.000,00 

10. Komunalne akcije 15.000,00 
11. Oprema za održavanje zelenih površina 20.000,00 

   
V. Održavanje deponije, odvoženje smeća i ostale komunalije 65.000,00 
1. Održavanje deponije i vodovodne mreže 20.000,00 
2. Uređenje lokacije za odlaganje otpada 20.000,00 
3. Odvoz smeća - kontejneri 20.000,00 
4. Ostala voda - groblje i parkovi 5.000,00 

   
VI. Ostali rashodi 280.000,00 

 Osnivački ulog za komunalno poduzeće 20.000,00 

 Ostale intelektualne usluge 35.000,00 

 Geodetsko - katastarske usluge 45.000,00 

 Tekuće i investicijsko održavanje spomenika 10.000,00 

 
Tekuće i investicijsko održavanje starogradske jezgre - potporni 
zidovi 50.000,00 

 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 

 Tekuće i investicijsko održavanje zgrade Zajednice Talijana 10.000, 0 

 
Tekuće i investicijsko održ vanje crkve - rekonstrukcija crkve u 
Brigu 80.000,00 

UKUPNO 1.108,600,00 
 

  
 

Članak 3. 
 

II  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 
OPĆINI VIŽINADA – VISINADA ZA 2014. GODINU. 

 
Ovim Programom utvrđuju se opisi i opsezi poslova potrebnih za gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Vižinada-Visinada u 2014. godini i to za: 
  

I. Javna rasvjeta 100.000,00 

 Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 
   

II. Nerazvrstane ceste 700.000,00 

 Investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta - Zabregi II faza 700.000,00 
   

III. Komunalni otpad 25.000,00 

 

Naknada za sanaciju odlagališta Košambra 
- sanacija odlagališta povjerena je poduzeću Usluga d.o.o. Poreč. 
Planirano sufinanciranje od strane Općine iznosi 15.000,00 kuna a 
sredstva će se osigurati iz cijene za odvoženje otpada (iz naknade 
za sanaciju odlagališta  

15.000,00 

 Naknada za obnovu voznog parka Usluga       10.000,00 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  217         
8/2013 

- provođenje obnove voznog parka za odvoz komunalnog otpada 
povjereno je poduzeću Usluga d.o.o. Poreč a sredstva će se 
osigurati iz cijene za odvoženje otpada. 

   
IV. Ostala infrastruktura 6.954.000,00 

 Izgradnja kanalizacijskog sustava Vižinada 5.554.000,00 
 Obnova vodovodne mreže ogranak Vižinada-Fabrika 100.000,00 
 Projekt i izgradnja autobusnog stajališta i parkirališta u Vižinadi 100.000,00 
 Izrada prostornog plana - izmjene i dopune 150.000,00 
 Projekt za izgradnju ambulante 100.000,00 
 Projekt za izgradnju rotora i postupak izvlaštenja 400.000,00 

 Projektna dokumentacija za energetsku učinkovitost - izgradnja 
javne rasvjete, obnova fasada 

50.000,00 

 Rješavanje imovinsko pravnih odnosa –ucrtavanje puteva 100.00,00 

 Tekuće i inv. održavanje građevinskih objekata  - kuća Maraston I 
faza 400.000,00 

UKUPNO 7.779.000,00 
 

  
Članak 4. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu  danom donošenja s primjenom od 01. siječnja 2014. 
godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-9 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Đoni Šimonović  v.r. 
 
 
 

43. 
 
 
 

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08 i 136/12)  i  članka 
30. Statuta, Općine Vižinada -Visinada  (Službene novine Općine Vižinada-Visinada  04/09, 
04/10, 2/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Vižinada -Visinada na sjednici  
održanoj 10. prosinca 2013. godine donosi     

 
PRORAČUN OPĆINE VIŽINADA - VISINADA ZA 2014. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2015. I 2016. GODINU 
 
I. OPĆI DIO 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  218         
8/2013 

Članak 1. 
 

Proračun Općine Vižinada-Visinada za 2014. godinu ( u daljnjem tekstu:  Proračun) sastoji se 
od: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan za 2014 Projekcija za 
2015 

Projekcija za 
2016 

Prihodi poslovanja 3.954.000,00 4.034.000,00 4.299.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.252.000,00 3.062.000,00 3.472.000,00 

Rashodi poslovanja 6.846.000,00 6.706.000,00 7.281.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.894.000,00 2.536.000,00 490.000,00 

RAZLIKA - MANJAK -5.534.000,00 -2.146.000,00 0,00 

 

B. RAČUN 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

   

Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

20.000,00 0,00 0,00 

NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

5.534.000,00 2.146.000,00 0,00 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA (VIŠAK 
PRIHODA I REZERVIRANJA) 

   

Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 

    
VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

0,00 0,00 0,00 

    
Članak 2. 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvrđuju se kako slijedi: 

BROJ   1 2 3 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 2014 2015 2016 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
6 Prihodi poslovanja 3.954.000,00 4.034.000,00 4.299.000,00 
61 Prihodi od poreza 1.693.000,00 1.883.000,00 2.078.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.200.000,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  219         
8/2013 

613 Porezi na imovinu 413.000,00 0,00 0,00 
614 Porezi na robu i usluge 80.000,00 0,00 0,00 

63 

Pomoći iz inozemstva 
(darovnice) i od subjekata 
unutar općeg proračuna 275.000,00 285.000,00 295.000,00 

633 Pomoći iz proračuna 245.000,00 0,00 0,00 

635 
Pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije 30.000,00 0,00 0,00 

64 Prihodi od imovine 506.000,00 516.000,00 526.000,00 
641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 0,00 0,00 

642 
Prihodi od nefinancijske 
imovine 505.000,00 0,00 0,00 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 1.080.000,00 1.150.000,00 1.200.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 155.000,00 0,00 0,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 925.000,00 0,00 0,00 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 400.000,00 200.000,00 200.000,00 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih 
osoba izvan opće države 400.000,00 0,00 0,00 

7 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 3.252.000,00 3.062.000,00 3.472.000,00 

71 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 2.045.000,00 3.055.000,00 3.465.000,00 

711 
Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 2.045.000,00 0,00 0,00 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 1.207.000,00 7.000,00 7.000,00 

721 
Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 1.207.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 6.846.000,00 6.706.000,00 7.281.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 867.300,00 867.300,00 867.300,00 
311 Plaće (Bruto) 720.000,00 0,00 0,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 0,00 
313 Doprinosi na plaće 127.300,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 4.004.500,00 3.864.500,00 3.739.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 87.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 252.000,00 0,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 3.150.000,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  220         
8/2013 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 515.500,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 110.000,00 330.000,00 880.000,00 

342 
Kamate za primljene kredite i 
zajmove 90.000,00 0,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 20.000,00 0,00 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 636.000,00 636.000,00 636.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 636.000,00 0,00 0,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 197.600,00 197.600,00 197.600,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 197.600,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 1.030.600,00 810.600,00 960.600,00 
381 Tekuće donacije 984.000,00 0,00 0,00 
385 Izvanredni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 
386 Kapitalne pomoći 26.600,00 0,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.894.000,00 2.536.000,00 490.000,00 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 100.000,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.794.000,00 2.436.000,00 390.000,00 

421 Građevinski objekti 5.754.000,00 0,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 40.000,00 0,00 0,00 

     
     B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

844 

Primljeni krediti i zajmovi od 
kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 5.554.000,00 0,00 0,00 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 20.000,00 0,00 0,00 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 20.000,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  221         
8/2013 

532 

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u javnom 
sektoru 20.000,00 0,00 0,00 

     
     C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 
9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 
92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 
922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 

 

Članak 3. 

II. POSEBNI DIO 
 
Rashodi i izdaci u iznosu od 12.760.000,00  kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i 
potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

     BROJ   1 2 3 

KONTA 
VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA Plan za 2014 

Projekcija za 
2015 

Projekcija 
za 2016 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.760.000,00 9.242.000,00 7.771.000,00 
RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA 303.000,00 303.000,00 303.000,00 
GLAVA  01   RAD PREDSTAVNIČKIH 
I IZVRŠNIH TIJELA 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
Glavni program A01 RAD 
PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
Program A01 0101 RAD 
PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
Aktivnost A01 0101 A101001 Redovna 
djelatnost predstavničkih i izvršnih tijela 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
3 Rashodi poslovanja 212.000,00 212.000,00 212.000,00 
32 Materijalni rashodi 212.000,00 212.000,00 212.000,00 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 12.000,00 0,00 0,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 

GLAVA  02   OSTALI RASHODI 
PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA 91.000,00 91.000,00 91.000,00 
Glavni program A02 OSTALI 
RASHODI PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH TIJELA 91.000,00 91.000,00 91.000,00 
Program A02 0201 OSTALI RASHODI 91.000,00 91.000,00 91.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  222         
8/2013 

PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA 
Aktivnost A02 0201 A201001 Ostali 
rashodi predst.i izvršnih tijela -
reprezentacija 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A02 0201 A201002 Ostali 
rashodi predstav.i izvršnih tijela-Dan 
Općine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A02 0201 A201003 Općinske 
proslave i manifestacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A02 0201 A201005 
Jednokratna pomoć umirovljenicima 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 1.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A02 0201 A201006 
Proračunska pričuva 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  223         
8/2013 

385 Izvanredni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 
RAZDJEL  002   JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL I ZAJEDNIČKA 
SLUŽBA 1.547.300,00 1.767.300,00 2.317.300,00 
GLAVA  01   JEDINSTVENI UPRAVNI 
ODJEL 1.290.300,00 1.510.300,00 2.060.300,00 
Glavni program A03 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 1.290.300,00 1.510.300,00 2.060.300,00 
Program A03 0301 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 1.290.300,00 1.510.300,00 2.060.300,00 
Aktivnost A03 0301 A301001 
Administrativno, tehničko i stručno 
osoblje - JUO 1.275.300,00 1.495.300,00 2.045.300,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 1.275.300,00 1.495.300,00 2.045.300,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.040.300,00 1.040.300,00 1.040.300,00 
3 Rashodi poslovanja 1.040.300,00 1.040.300,00 1.040.300,00 
31 Rashodi za zaposlene 867.300,00 867.300,00 867.300,00 
311 Plaće (Bruto) 720.000,00 0,00 0,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 0,00 
313 Doprinosi na plaće 127.300,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 153.000,00 153.000,00 153.000,00 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 75.000,00 0,00 0,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 78.000,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 20.000,00 0,00 0,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 90.000,00 310.000,00 860.000,00 
3 Rashodi poslovanja 90.000,00 310.000,00 860.000,00 
34 Financijski rashodi 90.000,00 310.000,00 860.000,00 

342 
Kamate za primljene kredite i 
zajmove 90.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 145.000,00 145.000,00 145.000,00 
3 Rashodi poslovanja 145.000,00 145.000,00 145.000,00 
32 Materijalni rashodi 145.000,00 145.000,00 145.000,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 45.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt A03 0301 T301002 
Nabava opreme 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  224         
8/2013 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 
GLAVA  02   ZAJEDNIČKA SLUŽBA 257.000,00 257.000,00 257.000,00 
Glavni program A03 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 257.000,00 257.000,00 257.000,00 
Program A03 0301 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 257.000,00 257.000,00 257.000,00 
Aktivnost A03 0301 A301003 
Adsministrativno, tehničko i stručno 
osoblje - ZS 257.000,00 257.000,00 257.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 257.000,00 257.000,00 257.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 255.000,00 255.000,00 255.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00 
32 Materijalni rashodi 250.000,00 250.000,00 250.000,00 
323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 
RAZDJEL  003   SRED.ZA 
GOSP.KOMUNALNI SUSTAV, 
DRUŠT.DJELAT.I 
OST.DRUŠT.POTREBE 10.909.700,00 7.171.700,00 5.150.700,00 
GLAVA  01   GOSPODARSTVO I 
KOMUNALNI SUSTAV 8.898.600,00 5.395.600,00 3.224.600,00 
Glavni program A05 GOSPODARSTVO 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
Program A05 0501 GOSPODARSTVO 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
Aktivnost A05 0501 A501001 Ostale 
aktivnosti u gospodarskom programu 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 1.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A05 0501 A501002 
Sufinanciranje Fonda za razvoj 
poljoprivrede 5.000,00 5.000,00 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  225         
8/2013 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A05 0501 A501003 
Sufinanciranje rada Agroudruge i 
nabave sadnica 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 
Glavni program A06 ODRŽAVANJE 
KOMUNALNOG SUSTAVA 8.887.600,00 5.384.600,00 3.213.600,00 
Program A06 0601 JAVNA RASVJETA 285.000,00 360.000,00 435.000,00 
Aktivnost A06 0601 A601001 Utrošak i 
održavanje javne rasvete 185.000,00 160.000,00 135.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 185.000,00 160.000,00 135.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 185.000,00 160.000,00 135.000,00 
3 Rashodi poslovanja 185.000,00 160.000,00 135.000,00 
32 Materijalni rashodi 185.000,00 160.000,00 135.000,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 155.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt A06 0601 K601002 
Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 200.000,00 300.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 100.000,00 200.000,00 300.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0602 ODRAŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 965.000,00 285.000,00 295.000,00 
Aktivnost A06 0602 A602001 Tek.i 
invest.održ.i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta 900.000,00 220.000,00 230.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 900.000,00 220.000,00 230.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  226         
8/2013 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 100.000,00 120.000,00 130.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 120.000,00 130.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 120.000,00 130.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 800.000,00 100.000,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 800.000,00 100.000,00 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 800.000,00 100.000,00 100.000,00 
323 Rashodi za usluge 800.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A06 0602 A602002 Održavanje 
naselja, ulica, nogostupa, puteva i šetnica 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
3 Rashodi poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
32 Materijalni rashodi 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
323 Rashodi za usluge 65.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0603 ODRŽAVANJE 
GROBLJA 120.000,00 100.000,00 100.000,00 
Aktivnost A06 0603 A603001 Održavanje 
groblja - Božje Polje 100.000,00 80.000,00 80.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 100.000,00 80.000,00 80.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 100.000,00 80.000,00 80.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 80.000,00 80.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 80.000,00 80.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A06 0603 A603002 Održavanje 
groblja - Sv.Vital 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0604 ODRŽAVANJE 
ČISTOĆE, DEPONIJE, 
KANALIZACIJE, JAVNIH I ZELENIH 
POVRŠINA 283.600,00 283.600,00 283.600,00 
Aktivnost A06 0604 A604001 Održ. 
javnih i zelenih površina, vodovodnih 
priključaka i izvora 218.600,00 218.600,00 218.600,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 218.600,00 218.600,00 218.600,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  227         
8/2013 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 112.000,00 112.000,00 112.000,00 
3 Rashodi poslovanja 112.000,00 112.000,00 112.000,00 
32 Materijalni rashodi 112.000,00 112.000,00 112.000,00 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 110.000,00 0,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 106.600,00 106.600,00 106.600,00 
3 Rashodi poslovanja 106.600,00 106.600,00 106.600,00 
32 Materijalni rashodi 105.000,00 105.000,00 105.000,00 
323 Rashodi za usluge 105.000,00 0,00 0,00 
38 Ostali rashodi 1.600,00 1.600,00 1.600,00 
386 Kapitalne pomoći 1.600,00 0,00 0,00 
Aktivnost A06 0604 A604002 
Veterinarske usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt A06 0604 K604001 
Sanacija odlagališta "Košambra" 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
386 Kapitalne pomoći 15.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt A06 0604 K604002 
Obnova voznog parka "Usluga" Poreč 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
386 Kapitalne pomoći 10.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt A06 0604 T604001 
Nabava opreme 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  228         
8/2013 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0605 IZGRADNJA 
KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 
VIŽINADA -II faza 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 
Kapitalni projekt A06 0605 K605001 
Izgradnja kanalizacijskog sustava 
Vižinada - II faza 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 
Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIHODI OD 
ZADUŽIVANJA 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 5.554.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt A06 0606 K606001 
Udjeli u glavnici trgovačkog društva 20.000,00 0,00 0,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 20.000,00 0,00 0,00 

5 
Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 20.000,00 0,00 0,00 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 20.000,00 0,00 0,00 

532 

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u javnom 
sektoru 20.000,00 0,00 0,00 

Program A06 0607 VODOOPSKRBA 100.000,00 50.000,00 50.000,00 
Kapitalni projekt A06 0607 K607001 
Izgradnja vodovodnih ogranaka i 
priključaka 100.000,00 50.000,00 50.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 100.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0608 PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 880.000,00 1.540.000,00 1.480.000,00 
Aktivnost A06 0608 A608001 Prostorno 
planska dokumentacija 880.000,00 1.540.000,00 1.480.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  229         
8/2013 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 880.000,00 1.540.000,00 1.480.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
32 Materijalni rashodi 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
323 Rashodi za usluge 400.000,00 0,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 480.000,00 1.140.000,00 1.080.000,00 
3 Rashodi poslovanja 480.000,00 1.140.000,00 1.080.000,00 
32 Materijalni rashodi 480.000,00 1.140.000,00 1.080.000,00 
323 Rashodi za usluge 480.000,00 0,00 0,00 
Program A06 0609 OSTALI RASHODI 
KOMUNALNOG SUSTAVA 680.000,00 620.000,00 570.000,00 
Aktivnost A06 0609 A609001 Tek.i 
invest.održavanje građevinskih 
spomenika i star.jezgre 60.000,00 60.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 60.000,00 60.000,00 10.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 60.000,00 60.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A06 0609 A609002 Ostale 
usluge tekućeg i invest.održavanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt A06 0609 T609001 Tek.i 
invest.održavanje - kuća Maraston 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
Izvor  6.1. DONACIJE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
32 Materijalni rashodi 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
323 Rashodi za usluge 400.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt A06 0609 T609003 
Rješavanje imovinsko pravnih odnosa 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 100.000,00 100.000,00 100.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  230         
8/2013 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt A06 0609 T609005 Tek.i 
invest.održ.zgrade - Zajednica Talijana 10.000,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 10.000,00 0,00 0,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 10.000,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt A06 0609 T609006 Tek.i 
invest.održavanje crkve 80.000,00 30.000,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   
USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 80.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 80.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 80.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 80.000,00 30.000,00 30.000,00 
323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00 
GLAVA  02   DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 2.011.100,00 1.776.100,00 1.926.100,00 
Glavni program A07 PREDŠKOLSKI 
ODGOJ 565.000,00 565.000,00 565.000,00 
Program A07 0701 PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U PREDŠKOLSKOM 
UZRASTU 565.000,00 565.000,00 565.000,00 
Aktivnost A07 0701 A701001 Ostale 
aktivnosti u predškolskom odgoju 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   
OBRAZOVANJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A07 0701 A701002 Odgojno, 
administrativno i tehničko osoblje 
dječjeg vrtića 555.000,00 555.000,00 555.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   
OBRAZOVANJE 555.000,00 555.000,00 555.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 555.000,00 555.000,00 555.000,00 
3 Rashodi poslovanja 555.000,00 555.000,00 555.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  231         
8/2013 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 555.000,00 555.000,00 555.000,00 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 555.000,00 0,00 0,00 

Glavni program A08 OBRAZOVANJE 228.000,00 213.000,00 213.000,00 
Program A08 0801 PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U ŠKOLSTVU 228.000,00 213.000,00 213.000,00 
Aktivnost A08 0801 A801001 Ostale 
aktivnosti u školstvu 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   
OBRAZOVANJE 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
3 Rashodi poslovanja 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
32 Materijalni rashodi 38.000,00 38.000,00 38.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 38.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A08 0801 A801002 Poticanja 
ustanova i udruga u obrazovanju 120.000,00 105.000,00 105.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   
OBRAZOVANJE 120.000,00 105.000,00 105.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 105.000,00 105.000,00 
3 Rashodi poslovanja 120.000,00 105.000,00 105.000,00 
32 Materijalni rashodi 120.000,00 105.000,00 105.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A08 0801 A801003 Stipendije 
učenicima i studentima 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   
OBRAZOVANJE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 70.000,00 0,00 0,00 

Glavni program A09 KULTURA 330.000,00 140.000,00 140.000,00 
Program A09 0901 PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI 330.000,00 140.000,00 140.000,00 
Aktivnost A09 0901 A901001 Zajednica 
Talijana Vižinada 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  232         
8/2013 

Aktivnost A09 0901 A901002 
Manifestacije u kulturi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A09 0901 A901003 Ostale 
donacije u kulturi 60.000,00 30.000,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 60.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 30.000,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 60.000,00 30.000,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt A09 0901 T901001 
Održavanje objekata - galerija C.Grisi 200.000,00 40.000,00 40.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 200.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI 200.000,00 40.000,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 40.000,00 40.000,00 
38 Ostali rashodi 200.000,00 40.000,00 40.000,00 
381 Tekuće donacije 200.000,00 0,00 0,00 
Glavni program A10 SPORT 217.000,00 287.000,00 437.000,00 
Program A10 1001 PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U SPORTU 137.000,00 137.000,00 137.000,00 
Aktivnost A10 1001 A100101 Nogometni 
klub "Vižinada" Vižinada 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
38 Ostali rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
381 Tekuće donacije 90.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A10 1001 A100102 Boćarski 
klub "Vižinada" Vižinada 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  233         
8/2013 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A10 1001 A100103 Kickboxing 
klub Vižinada 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A10 1001 A100104 Maraton 
klub Umag - Parenzana 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A10 1001 A100105 Ostale 
donacije u sportu 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 
Program A10 1002 ODRŽAVANJE I 
IZGRADNJA SPORTSKIH 
OBJEKATA 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
Aktivnost A10 1002 A100202 Izrada 
projekata za sportske objekte 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   
REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
3 Rashodi poslovanja 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 80.000,00 150.000,00 300.000,00 
381 Tekuće donacije 80.000,00 0,00 0,00 
Glavni program A11 PROTUPOŽARNA 
ZAŠTITA 208.500,00 208.500,00 208.500,00 
Program A11 1101 PROTUPOŽARNI 
PLANOVI, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 208.500,00 208.500,00 208.500,00 
Aktivnost A11 1101 A110101 Planovi, 
zaštita i spašavanje 33.500,00 33.500,00 33.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   
JAVNI RED I SIGURNOST 33.500,00 33.500,00 33.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500,00 2.500,00 2.500,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  234         
8/2013 

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
32 Materijalni rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.500,00 0,00 0,00 

Izvor  5.1. POMOĆI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A11 1101 A110102 Javna 
vatrogasna postrojba CZP Poreč 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   
JAVNI RED I SIGURNOST 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 30.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 50.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A11 1101 A110103 Područna 
vatrogasna zajednica 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   
JAVNI RED I SIGURNOST 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
3 Rashodi poslovanja 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
38 Ostali rashodi 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
381 Tekuće donacije 85.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A11 1101 A110104 DVD 
Vižinada 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   
JAVNI RED I SIGURNOST 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 
Glavni program A12 SOCIJALNI 155.100,00 155.100,00 155.100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  235         
8/2013 

PROGRAM 
Program A12 1201 POTPORE PREMA 
SOCIJALNOM PROGRAMU 126.600,00 126.600,00 126.600,00 
Aktivnost A12 1201 A120101 Potpore u 
novcu prema socijalnom programu 60.600,00 60.600,00 60.600,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 60.600,00 60.600,00 60.600,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
3 Rashodi poslovanja 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 22.000,00 0,00 0,00 

Izvor  5.1. POMOĆI 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.600,00 23.600,00 23.600,00 
3 Rashodi poslovanja 23.600,00 23.600,00 23.600,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 23.600,00 23.600,00 23.600,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 23.600,00 0,00 0,00 

Aktivnost A12 1201 A120102 Potpore u 
naravi prema socijalnom programu 66.000,00 66.000,00 66.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 66.000,00 66.000,00 66.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 45.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  236         
8/2013 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 1.000,00 0,00 0,00 

Program A12 1202 POTICANJE 
USTANOVA I UDRUGA SOCIJALNOG 
KARAKTERA 28.500,00 28.500,00 28.500,00 
Aktivnost A12 1202 A120201 Crveni križ 
Poreč 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120202 Udruga 
slijepih i slabovidnih IŽ 500,00 500,00 500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 500,00 500,00 500,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 500,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 
38 Ostali rashodi 500,00 500,00 500,00 
381 Tekuće donacije 500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120210 Ostale 
tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120211 Istarski 
domovi zdravlja Poreč 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   
ZDRAVSTVO 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
3 Rashodi poslovanja 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
38 Ostali rashodi 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
381 Tekuće donacije 10.500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120212 Sigurna 
kuća istre 500,00 500,00 500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 500,00 500,00 500,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 500,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 
38 Ostali rashodi 500,00 500,00 500,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  237         
8/2013 

381 Tekuće donacije 500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120213 KLA Poreč 500,00 500,00 500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 500,00 500,00 500,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 500,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 
38 Ostali rashodi 500,00 500,00 500,00 
381 Tekuće donacije 500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120214 Društvo 
invalida Poreč 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120216 Vila 
Marija-Pula dom za psihičke bolesti 500,00 500,00 500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   
SOCIJALNA ZAŠTITA 500,00 500,00 500,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 500,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 
38 Ostali rashodi 500,00 500,00 500,00 
381 Tekuće donacije 500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A12 1202 A120220 Dom 
umirovljenika Poreč - hospicij 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   
ZDRAVSTVO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 
Glavni program A13 OSTALE 
DRUŠTVENE POTREBE 307.500,00 207.500,00 207.500,00 
Program A13 1301 OSTALE 
DRUŠTVENE POTREBE 307.500,00 207.500,00 207.500,00 
Aktivnost A13 1301 A130101 Političke  
stranke 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
38 Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
381 Tekuće donacije 12.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A13 1301 A130102 Lovačka 
udruga Fazan 140.000,00 40.000,00 40.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   140.000,00 40.000,00 40.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  238         
8/2013 

EKONOMSKI POSLOVI 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00 40.000,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 140.000,00 40.000,00 40.000,00 
38 Ostali rashodi 140.000,00 40.000,00 40.000,00 
381 Tekuće donacije 140.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A13 1301 A130103 Turistička 
zajednica Općine Vižinada 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
3 Rashodi poslovanja 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
38 Ostali rashodi 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
381 Tekuće donacije 140.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A13 1301 A130104 Udruga 
ABH Poreč 500,00 500,00 500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 500,00 500,00 500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 
38 Ostali rashodi 500,00 500,00 500,00 
381 Tekuće donacije 500,00 0,00 0,00 
Aktivnost A13 1301 A130105 Udruga 
veterana domovinskog rata 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   
OPĆE JAVNE USLUGE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A13 1301 A130106 Ostale 
tekuće donacije 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   
EKONOMSKI POSLOVI 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  239         8/2013 

Članak 4.  
 

III PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2014 -2016.  
U Planu razvojnih programa za razdoblje 2014. - 2016.  godine, koji čini sastavni dio ovog Proračuna, planirani su rashodi za kapitalne 
projekte po pojedinim programima i izvorima financiranja. 

Program OSNOVNA I POTANJA NAMJENA 
PLAN  ZA 
2014. 

PROJEKCIJA 
2015. 

PROJEKCIJA 
2016. 

   
RAZDJEL II JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I ZAJEDNIČKA SLUŽBA  

  Nabava opreme   Ured. oprema i namještaj  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Nabava opreme   Ured. oprema i namještaj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
              
      Izvori financiranja:       

    71 Prihodi od  nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

         
   

RAZDJEL   III  
         Razvojni program: Izgradnja javne rasvjete       

Kapitalni projekt   Ostali građevinski objekti 100.000,00 200.000,00 300.000,00 
              
      Izvori financiranja:       
    41 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

             Razvojni program:  Sanacija odlagališta Košambra       
Kapitalna pomoć   Kapitalne pomoći za izgradnju 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

              
      Izvori financiranja:       
    41 Prihodi za posebne namjene 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

             Razvojni program:  Obnova voznog parka Usluga       
Kapitalna pomoć   Kapitalne pomoći za izgradnju 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

              
      Izvori financiranja:       
    41 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

               Razvojni program:   Izgradnja 2. faze kanalizacijskog sustava Vižinada       



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  240         8/2013 

Kapitalni projekt   Ostali građevinski objekti 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 
              
      Izvori financiranja:       
    81 Namjenski prihodi od zaduživanja  - IPARD 5.554.000,00 2.146.000,00 0,00 

               Razvojni program:   Oprema za održavanje zelenih površina       
Nabava opreme   Ostala oprema i alati 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
              
      Izvori financiranja:       
    41 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

               Razvojni program:   Udio u glavnici       
Udio u glavnici   Udio u glavnici -  osnivački ulog za komun. Poduzeće  20.000,00 0,00 0,00 
              
      Izvori financiranja:       
    41 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 0,00 

               Razvojni program:   Izgradnja vodovodnih priključaka       
Kapitalni projekt   Kapitalne pomoći za izgradnju 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

              
      Izvori financiranja:       

    41 Prihodi za posebne namjene     100.000,00 50.000,00 50.000,00 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
                                                       

                                                                                       



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  241         8/2013 

                                                                                                          Članak 5. 
 
 
IV PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada" i primjenjivat će 
se od 01. siječnja 2014. godine. 
 
 

Klasa: 011-01/13-01/05 
Ur. broj: 2167/05-01-13-2 
Vižinada-Visinada, 10. 12. 2013. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

             PREDSJEDNIK 
                          OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                   Đoni Šimonović v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  242         
8/2013 

44.  
 

Na temelju  14.  Zakona o proračunu (NN 87/08) i članka 30. Statuta Općine 
Vižinada-Visinada ("Službene novine Općine Vižinada-Visinada" broj 04/09 i 01/10), 
Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na sjednici održanoj dana 19.  prosinca 2013. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Vižinada-Visinada za 2014. godinu 

 
I OPĆI DIO 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Vižinada-Visinada za 

2014. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i izdacima Proračuna, te 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava (u daljnjem tekstu: korisnika). 
 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela. 
U Bilanci prihoda i rashoda Općeg dijela Proračuna iskazani su porezni, neporezni 

prihodi, kapitalni i primici po posebnim propisima te izdaci utvrđeni za financiranje javnih 
izdataka na razini Općine sukladno zakonskim i drugim propisima. 

U posebnom dijelu Proračuna izdaci su raspoređeni po nositeljima, korisnicima i 
potonjim namjenama. Sustavni dio Proračuna čine: 

- usporedni prikaz podataka o primicima i izdacima za prethodnu fiskalnu 
godinu te predviđanja za slijedeće dvije godine. (Bilanca prihoda i rashoda 
Proračuna Općine  Vižinada-Visinada ) 

- Plan razvojnih programa 
- Projekcija proračuna Općine Vižinada-Visinada za 2015. i 2016. godinu. 
- plan proračuna po funkcijskoj klasifikaciji  

  -     kao i ova Odluka.    
 

II IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenama prihoda u Proračunu. Iznosi 
rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksimalnim svotama tako da stvarni 
izdaci Općine u 2014. godini ne smiju prema ovom Proračunu biti veći od 12.760.000,00 
kuna. 
 

Članak 4. 
Ukoliko tijekom 2014. godine dođe do znatnije neusklađenosti ostvarivanja planiranih 

prihoda i rashoda Proračuna, predložit će se Izmjene i dopune Proračuna radi uravnoteženja 
odnosno preraspodjele sredstava. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu unutar pojedinog razdjela na zahtjev 
Pročelnika jedinstvenog upravnog odjela - nositelja sredstava raspoređenih unutar tog 
razdjela. Umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 
 

Članak 5. 
Voditelj Zajedničke službe  i Pročelnik JUO u okviru svog djelokruga i ovlasti su 

odgovorni za provedbu Odluka o izvršavanju Proračuna kako za naplatu i ubiranje prihoda iz 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  243         
8/2013 

svoje nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjerama i svotama 
utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 
 

Članak 6. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 

prihoda.  
 

Članak 7. 
Za izvršenje Proračuna u cjelini odgovoran je   Općinski načelnik Općine Vižinada-

Visinada. 
 
 

III USKLAĐENJE PRORAČUNA 
Članak 8. 

Općina se može zaduživati uzimanjem kredita i zajmova. 
Zaduživanje, te davanje suglasnosti i jamstva za zaduživanje obavlja se u skladu sa 

Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o postupku 
zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne (regionalne) samouprave. 

Općina se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna 
i potvrdilo ju je Općinsko vijeće, a uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost 
Vlade. 

Općina se može kratkoročno zadužiti uz odluku Općinskog vijeća radi premošćivanja 
financiranja projekata čije je financiranje ili sufinanciranje odobreno iz pretpristupnih 
programa i fondova Europske unije, sukladno zakonu i podzakonskim aktima. 
 Općina Vižinada-Visinada će se u 2014. godini 5.554.000,00 kuna za financiranje 
Izgradnje kanalizacijskog sustava naselja Vižinada. 

Očekivano ukupno kreditno zaduženje krajem 2014. godine iznositi će 5.554.000,00 
kuna. 

Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik. 
 

Članak 9. 
Korisnici koriste sredstva Proračuna sukladno svojem godišnjem financijskom planu. 
Korisnici ne mogu preuzimati obveze na teret proračunskih sredstava iznad svote koja 

im je raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna. 
Korisnici proračunskih sredstava dužni su po završetku poslovne godine dostaviti 

Općinskom načelniku financijsko izvješće o utrošku proračunskih sredstava koje su koristili 
te prilikom podnošenja zahtjeva za uvrštenje u Proračun Općine Vižinada-Visinada prilažu 
ostvarenje financijskog plana za traženo obračunsko razdoblje. 
 

Članak 10. 
Sredstva za tekuće izdatke korisnika Proračuna izvršavat će se u skladu sa likvidnim 

mogućnostima Proračuna. 
 

Članak 11. 
Hitni i nepredviđeni izdaci, te izdaci za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke 

koji se pojave tijekom proračunske godine, podmiruju se iz nepredviđenih rashoda do visine 
proračunske pričuve utvrđene godišnjim proračunom. 

U 2014. godini planiraju se sredstva proračunske zalihe u visini od 20.000,00 kuna. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  244         
8/2013 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. O utrošku 
proračunske zalihe Općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće u okviru polugodišnjeg i 
godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 
 
 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01. siječnja 

2014. godine. Odluka će se objaviti u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada". 
 
 
Klasa: 011-01/13-01/06 
Ur.broj: 2167/05-01-13-3 
Vižinada-Visinada, 19. prosinca 2013. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA- VISINADA 
 

  PREDSJEDNIK   
OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Đoni Šimonović  v.r. 

 


